
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 9 del 13-01-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.13 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 9 DEL 13-01-2021 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA AMMINISTRATIVA ANNI 2021-

2022-2023 DELL'IMPIANTO IDROELETTRICO SITO IN V.LE MATTEOTTI 

DEL COMUNE DI MUCCIA - DITTA O&M GREEN SERVICE SOCIETÀ 

COOPERATIVA - CIG: ZCA301EE31 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo dell’organo politico. 
 
Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni. 
 
Premesso che il Comune di Muccia, proprietario della centralina idroelettrica sita in V.le Matteotti, oltre che 
alla gestione e rendicontazione nei rapporti con GSE e Agenzia delle Dogane, gestisce in economia diretta 
anche la manutenzione ordinaria e straordinaria della stessa. 
 
Visto che è necessario procedere alla dichiarazione di consumo annuale all’Agenzia delle Dogane comprensiva 
della gestione delle teleletture remoto contatori e comunicazione per registrazione sul portale, inserendo 
anche una scheda SIM di telelettura contatore GSE, della centrale idroelettrica sita in V.le Matteotti. 
 
Contattata per le vie brevi la Ditta O&M GREEN SERVICE Società Cooperativa, con sede in Via Chiusa 6, 60027 
Osimo (AN) P. Iva 02558820425, che si è resa disponibile ad eseguire tale servizio di assistenza amministrativa 
per gli anni 2021-2022-2023 per la centrale idroelettrica sita in V.le Matteotti, presentando un’offerta (prot. n. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 9 del 13-01-2021   

-  pag. 2  - 

179 del 09.01.2021) di importo pari a €. 610,00 oltre Iva per l’anno 2021, €. 550,00 oltre Iva per l’anno 2022 e 
€. 550,00 oltre Iva per l’anno 2023. 
 
Ritenuta tale offerta congrua ed economicamente vantaggiosa per l’Ente relativamente al servizio da eseguire. 
 
Verificato che la società O&M GREEN SERVICE Società Cooperativa risulta essere in regola con gli adempimenti 
contributivi come da regolarità contributiva prot. INAIL_ 24263827, dal quale si evince che la società risulta in 
regola nei confronti di INPS e INAIL sino al 16.02.2021. 
 
Ritenuto necessario prevedere idoneo impegno di spesa per la prestazione sopra indicata di complessivi €. 
744,20 per l’anno 2021, €. 671,00 per l’anno 2022 e €. 671,00 per l’anno 2023 sul capitolo 1532 del bilancio 
2021-2023 in corso di predisposizione. 
 
Considerato che la sopracitata società, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell’art. 3 di detta legge, e che è stata presentata, ai sensi del 
comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti 
depositato. 
 
Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
VISTO: 

- il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii. 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari;  
- il CIG: ZCA301EE31. 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente in atto. 

2. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. i servizi indicati in premessa 
per la centrale idroelettrica sita in V.le Matteotti a Muccia, alla ditta O&M GREEN SERVICE Società 
Cooperativa, con sede in Via Chiusa 6, 60027 Osimo (AN) P.Iva 02558820425 per un importo di €. 610,00 
oltre Iva per l’anno 2021, di €. 550,00 oltre Iva per l’anno 2022 e di €. 550,00 oltre Iva per l’anno 2023 – 
CIG: ZCA301EE31. 

3. di impegnare la spesa derivante dall’adozione del presente atto per la somma complessiva di €. 744,20 
per l’anno 2021, €. 671,00 per l’anno 2022 e €. 671,00 per l’anno 2023 al capitolo 1532 del bilancio 2021-
2023 in corso di predisposizione. 

4. di dare atto che: 

- la sottoscrizione della presente determina ha valore contrattuale; 

- alla liquidazione del servizio in oggetto si provvederà con successivo e separato atto, dopo aver 
accertato la corretta esecuzione di tale servizio e a seguito di adeguata fatturazione elettronica. 

5. di dare atto inoltre che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Marco Piccioni. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 9 del 13-01-2021   

-  pag. 3  - 

6. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile dell’ufficio ragioneria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 9 del 13-01-2021   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 13-01-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.     4 del 

13-01-2021 

 

 

Muccia, 13-01-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 13-01-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 13-01-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

